
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 05 - INTERVENTI A SOSTEGNO DEI GIOVANI E DELLA PARITA' DI  

GENERE - SPORT

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/12/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 818

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12889 del 07/12/2020

OGGETTO: L.R. N. 28/2010- RR N. 8/2011- LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ANNO 2019 IN 
FAVORE DI CREDITORI DIVERSI ATTIVITÀ/MANIFESTAZIONI SPORTIVE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                           IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE: 
-la L.R. n. 28 del 22/11/2010 “Norme in materia di Sport nella Regione Calabria” e il 
Regolamento Regionale n. 8 del 29/12/2011 e s.m.i, prevedono e disciplinano la concessione di 
contributi per attività e manifestazioni sportive; 
-nel  rispetto  della  normativa  vigente  e  del  Regolamento  anzi  richiamati,  nonché  della 
modulistica approvata, nell’anno 2019 sono pervenute, ai sensi degli artt.14 e 15 della L.R. n.  
28/2010,  le  richieste  di  contributo  finalizzate  all’attività  sportiva  istituzionale/  svolgimento  di  
manifestazioni sportive anno 2019;
-con  decreto  dirigenziale  n.  13580  del  05/11/2019  si  è  provveduto  ad  approvare  il  riparto  
dell’importo di € 700.000,00 (settecentomila/00) a favore sia dell’attività istituzionale che delle 
manifestazioni  sportive  ammesse  a  finanziamento  da  parte  della  Regione  Calabria  ed  alla 
contestuale  assunzione dell’impegno n.  8427 del  15/10/2019 sul  capitolo  U5202011101 del 
bilancio regionale;
-tra le Associazioni ammesse a contributo nell’elenco allegato al citato decreto risultano inserite:

• per lo svolgimento dell’attività istituzionale: ASD Gallinese DL Reggio Calabria;
• per lo svolgimento di manifestazioni sportive: ASD Carribbean Mix Cosenza; ASD Atlas 

Acri (CS); ASD L’Antica Lauro Laureana di Borrello (RC); ASD Ciclistica Castrovillari; 
ASD  SF  Country  Club  Reggio  Calabria;  ASD  Fight  Zone  Catanzaro;  ASD  Reggio 
Calabria Basket in Carrozzina;   

-i sopra citati  soggetti  beneficiari hanno presentato, ai sensi di quanto previsto dalla L.R. n.  
28/2010 artt. 14 e 15, la documentazione attestante lo svolgimento delle attività/manifestazioni  
sportive anno 2019; 
-tutta la documentazione è custodita agli atti dell’ufficio; 
-in base ai documenti  ed ai  titoli  in possesso di questo ufficio, sussistono i  presupposti  per  
provvedere  alla  liquidazione,  in  favore  dei  sopra  citati  beneficiari,  della  spesa  ritenuta 
ammissibile a valere sul contributo concesso per come riportato in tabella:

 Associazione Contributo da liquidare

1 ASD Carribbean Mix Cosenza €1.000,00
2 ASD Atlas Acri (CS) €2.500,00
3 ASD L’Antica Lauro Laureana di Borrello (RC) €2.500,00

4 ASD Ciclistica Castrovillari €2.000,00

5 ASD SF Country Club Reggio Calabria €500,00
6 ASD Gallinese DL Reggio Calabria €2.500,00
7 ASD Fight Zone Catanzaro €2.000,00
8 ASD Reggio Calabria Basket in Carrozzina €3.000,00

totale €16.000,00
CONSIDERATO che sussistono i presupposti per provvedere alla liquidazione della somma 
complessiva di € 16.000,00 (sedicimila/00) a favore dei suddetti beneficiari – per l’importo a 
fianco di ciascuno di essi indicato;
DATO ATTO  che con l’entrata in vigore DL 104/2020 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 203 del 
14/08/2020,  recante  misure  urgenti  per  il  sostegno  ed  il  rilancio  dell’economia,  è  stato  differito  al 
15/10/2020  il  termine  finale  di  sospensione  dell’attività  di  riscossione,  precedentemente  fissato  al 
31/08/2020  dal  Decreto  Rilancio,  Decreto  Legge  n.  34  del  19/05/2020  e,  tra  questi,  è  stata 
temporaneamente sospesa la verifica fiscale ex art. 48 bis del DPR 602 del 1973 per i pagamenti della 
pubblica amministrazione superiori a 5.000,00 euro;
per  quanto  su  riportato,  le  amministrazioni  pubbliche  nel  periodo  di  sospensione decorrente  dal 
08/03/2020  al  15/10/2020  e  prolungato  dal  Dlgs  129/2020  fino  al  31/12/2020,  non  applicano  le 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



disposizioni di cui all’art. 48 bis del DPR 602 del 1973 e procedono ai pagamenti, a qualsiasi titolo anche 
per importi superiori a €5.000,00, senza le preventive verifiche di cui alla norma citata;
ACCERTATO che  sul  pertinente  capitolo  U5202011101,  esercizio  finanziario  2020,  risulta 
l’impegno di  spesa n. 8427 assunto con Decreto Dirigenziale n.  13580 del  05/11/2019, che 
presenta  sufficiente  disponibilità  per  far  fronte  al  pagamento  del  corrispettivo  spettante  a 
ciascun beneficiario, a titolo di contributo per l’attività/manifestazioni sportive annualità 2019, 
previsto dalla L.R. n. 28/2010 artt. 14 e 15;
VISTI
-il D.Lgs n.118/2011, art.57;
-la L.R. n. 47/2011 art. 4;
-la L.R. n. 7/96, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e 
sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;
-il D.P.G.R. n.354/1999, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n.206/2000”;
-la L. n. 241/1990 e s.m.i.;
-la L.R. n. 28/2010, “Norme in materia di Sport nella Regione Calabria” e smi;
-il Regolamento regionale n. 8 /2011 di attuazione della L.R. n. 28/2010;
-L.R. n. 2 del 30 aprile 2020 " Legge di Stabilità Regionale 2020"
-L.R. n. 3 del 30 aprile 2020 " Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2020/2022;
-la DGR n. 59 del 29/04/2020 avente ad oggetto “Documento tecnico di accompagnamento al 
Bilancio di previsione finanziario della regione Calabria per gli anni 2020/2022 (artt.11 e 
39,comma 10, D.Lgs 23/06/2011, n. 118);
-la DGR n. 60 del 29/04/2020 avente ad oggetto “Bilancio Finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2020/2022 (art.39, comma 10, D.Lgs 23/06/2011 n. 118);
-la D.G.R. n. 271 del 28 settembre 2020 ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta
regionale – approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019
e s.m.i.”
-la D.G.R. n. 286 del 28 settembre 2020 e il D.P.G.R. n. 105 del 7 agosto 2020, di conferimento
dell’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza al Dott. Tommaso
Calabrò;
-il decreto dirigenziale n. 10105 del 06/10/2020  di conferimento incarico di Dirigente Reggente 
del Settore  “Interventi a sostegno dei giovani e della parità di genere – Sport” all’Avv. Antonietta 
Trotta; 
ATTESTATO:
-che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di che trattasi si è  
riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
-che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e 
paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
VISTA la distinta di liquidazione n. 14877 del 03/12/2020, generata telematicamente e allegata 
al presente atto;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa del presente atto;

DECRETA
    
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente approvate, di:
-liquidare ai beneficiari di seguito elencati, la somma a fianco di ciascuno di essi indicata, per 
l’attività istituzionale/svolgimento di manifestazioni sportive relativamente all’annualità 2019 di  
cui alla L.R. n. 28/2010 artt. 14 e 15:

 Associazione Contributo da liquidare

1 ASD Carribbean Mix Cosenza €1.000,00

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2 ASD Atlas Acri (CS) €2.500,00
3 ASD L’Antica Lauro Laureana di Borrello (RC) €2.500,00

4 ASD Ciclistica Castrovillari €2.000,00

5 ASD SF Country Club Reggio Calabria €500,00
6 ASD Gallinese DL Reggio Calabria €2.500,00
7 ASD Fight Zone Catanzaro €2.000,00
8 ASD RC Basket in Carrozzina Reggio Calabria €3.000,00

totale €16.000,00
-far gravare la spesa complessiva di € 16.000,00 (sedicimila/00) sul capitolo di spesa 
U5202011101 del bilancio regionale 2020, giusta impegno di spesa n. 8427 di cui al Decreto 
Dirigenziale n. 13580/2019;
-demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo  mandato di pagamento a 
favore dei Beneficiari sopraindicati, secondo le modalità riportate nella distinta di liquidazione;
-dare comunicazione del presente atto ai Beneficiari;
-provvedere alla  pubblicazione del  presente provvedimento sul  BURC ai  sensi  della  L.R.  6 
aprile 2011 n. 11 e sul sito Istituzionale della Regione Calabria ai sensi del Dlgs 33/2013 e smi e 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
-dare atto che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs 
14 marzo 2013, n.33 e s.m.i..

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TORCHIO CATERINA

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 
TROTTA ANTONIETTA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


